
令和8年2月吉日 

薬剤師各位 

（一社）佐賀市薬剤師会 

会長  宇都宮 圭 

佐賀市薬剤師会研修会ご案内 
初冬の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、ご存知のとおり、全国的にみると重大な調剤事故が絶えず発生しています。佐賀県内でも多数の事故やヒヤリ

ハット事例が見られます。たとえ小さなミスであっても、対応の仕方によっては大きなトラブルに繋がっている事例

もあり、薬局等における業務手順の見直しが常に求められているところです。 

このたび、佐賀市薬剤師会としましては医療安全研修の一環として業務手順や過誤防止策について話し合っていた

だくグループディスカッション形式の研修会を開催することになりました。 

各施設におかれましては、「安全管理体制」のひとつである「医療安全確保のための研修」を実施されているところ

だと存じますが、異なる勤務先の薬剤師同士が話し合うことで、さらに充実した情報や防止策が得られると思います。 

なお､この研修会は､日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の研修会として申請しています。        

謹白  

―留意事項― 

・ 上記の佐賀県薬会員とは佐賀市薬A・B、佐賀県薬A・B、佐賀県病薬、佐賀県庁薬の会員です。 

・ 研修会当日は表玄関を閉め切っています。北西口よりお入りください。 

・ 駐車場は、佐賀女子短期大学教職員駐車場をご利用ください。 

・ キッズルームご利用の方は、下記よりお申し込みください。サポートの方の手配がありますので、申込期限について厳

守をお願いします。 

・ ＰＥＣＳより表示されるＱＲコードを紙に印刷してご持参ください。 

・ 単位取得のためには受講受付時と受講終了後の2回の読取りが必要です。 

・ ＰＥＣＳ（薬剤師研修・認定電子システム）登録が未だの方は日本薬剤師研修センターホームページにて事前に 

登録をお願いします。 

・ 遅刻するとＰＥＣＳの受付は出来ませんのでご了承ください 
共催（一社）佐賀市薬剤師会・多久小城薬剤師会                           

―  参  加  票  ― 

施設名  

氏 名 
会員 （ A / B ） ・ 非会員 

                               （いずれかに○をお願いします） 

キッズルーム 

利 用 

保護者氏名  

お子様の氏名と年齢  

準備の都合上、参加される方は3月3日（火）までに佐賀市薬剤師会事務局へＦＡＸもしくはメールでご連絡ください。 

（メールには件名に 3/10 研修会参加 内容に参加票の事項を明記してください。） 
ＦＡＸ ０９５２－３７－６４７９     メール office@sagashi-yaku.com 

日 時  令和8年３月10日（火）19時30分～21時10分 
場 所  佐賀県薬剤師会館 2Ｆ 研修ホール 
講 演 調剤事故防止研修 

事例検討から考える調剤事故防止（９０分） 
                   講師 佐賀市薬剤師会 理事 川内信幸 

※当日は、会場参加の方のみ単位取得可能となります。 
非会員様は参加費として2,000円徴収させていただきます。（佐賀県薬会員・学生は無料） 

mailto:office@sagashi-yaku.com

